
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 280 / 2024

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 256/2024 E INTEGRAZIONE IMPEGNO 
N.1063/2024 CIG B1B53F50B9

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERE DI C.C. :
• n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
•  n.92  del  21.12.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024- 2026";

DELIBERE DI G.C. :
• n.214 del 28.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
• n.9 del 30/01/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ 
E ORGANIZZAZIONE" (PIAO) 2024-2026;

VISTI  i  decreti  del  Sindaco  n.13  del  03/10/2023  e  n.16  del  28/10/2023 
concernenti la proroga dell’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Vita 
della  Comunità  alla  dott.ssa  Desi  Zanellati  dal  31 ottobre  2023 sino a  fine 
mandato elettorale del Sindaco;

DATO ATTO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi 
e le risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

PREMESSO che "Nati per leggere” è un'iniziativa pedagogica e culturale non 
profit,  promossa  dall'azione  congiunta  dell'Associazione  Italiana  Biblioteche, 
dall'Associazione  Culturale  Pediatri  -  ONLUS  e  dal  Centro  per  la  Salute  del 
Bambino – ONLUS, avente la finalità di promuovere l’attitudine alla lettura già 
in età prescolare, offrendo ai bambini precoci occasioni di ascolto di letture ad 
alta voce e di familiarizzazione con i libri;

CONSIDERATO che il Comune di Casalgrande attraverso la Biblioteca Sognalibro 
aderisce all'iniziativa suddetta attraverso l'organizzazione di incontri di lettura 
pubblica, la formazione di lettori  volontari  e l'informazione agli  utenti  e alla 
comunità sui benefici di tale progetto

RITENUTO opportuno corredare queste iniziative di promozione della lettura 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

attraverso la distribuzione di materiale informativo specifico e dedicato al 
progetto "Nati per leggere";

DATO ATTO che l'Associazione Centro per la  salute del  Bambino,  Onlus,  Via 
Nicolò de Rin, 19 TRIESTE, C.F. 00965900327 P.IVA 00965900327 si configura 
come referente esclusivo per la fornitura del materiale relativo al progetto "Nati 
per Leggere";

PREMESSO che: 
• con  il  preventivo  acquisito  agli  atti  con prot.  n.  9539 del  10/05/2024 

presentata dall'Associazione Centro per la salute del Bambino Onlus, Via 
Nicolò de Rin, 19 TRIESTE, C.F. 00965900327 P.IVA 00965900327, si dava 
atto che il valore totale della fornitura era pari a € 147,29;

• per mero errore materiale tale importo era stato calcolato senza tenere 
conto dell'IVA al 22% per un importo pari € 26,46;

• l'importo complessivo della fornitura è pari a € 173,75;

RITENUTO pertanto  di  procedere  alla  rettifica  della  determina  n.  256/2024, 
attraverso l’integrazione di  €  26,46 sull’impegno n.  1063/2024,  imputato al 
capitolo di spesa n.1820635/1 “Abbonamenti riviste e giornali biblioteca” del 
bilancio 2024-2026;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

ATTESA l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della legge n. 241/1990, 
come introdotto dalla legge 190/2012, da parte del firmatario Responsabile del 
procedimento nonché Responsabile del Servizio;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi comunali,
- il vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato dal 
DL 174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
atto e si intende totalmente richiamata;

2) DI DARE ATTO che l’appalto è registrato con CIG B1B53F50B9;

3) DI RETTIFICARE la determinazione n.256/2024, attraverso l’integrazione di € 
26,46 sull’impegno n.1063/2024,  imputato  al  capitolo  di  spesa n.1820635/1 
“Abbonamenti riviste e giornali biblioteca” del bilancio 2024-2026;

4) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

e s.m.i. –TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 
di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, 
della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

5) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000, come modificato 
dal  DL  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

6) DI AGGIORNARE, in ottemperanza agli obblighi imposti dal D.Lgs. n. 33/2013, 
la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune 
di Casalgrande nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 1820635/1 2024 1123 INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI 
SPESA 
N.1063/2024 CIG 
CIG B1B53F50B9

CENTRO PER 
LA SALUTE 
DEL BAMBINO 
ONLUS

€26,46

 

Lì, 30/05/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZANELLATI DESI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


